REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 1393 Prot. Tirané, mé daté 29.12.2020

VENDIM
Nr. 543, daté 29.12.2020

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat€ 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
Vendim Nr.1040, daté 25.11.2020 “Pér pércaktimin e rregullave té zbatimit té kritereve té
legalizimit dhe miratimin e modelit té aktit té legalizimit, pér ndértimet pa leje” si dhe Kodit t&
Progedurave Administrative, pas shqyrtimit mé paré né Ké&shillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trash&gimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 29.12.2020,

VENDOSI:

1. Shtyrje e vendimmarrjes t€ proceduré€s Objekt n& proces legalizimi né pronesi te
Znj.Vasilika Taci dhe Z.Florjan Taci brenda kufijve te zones sé mbrojtur t& gendrés
historike t& qytetit t& Gjirokastrés.

- Plotésimi me vizatime teknike
- Verifikimi pér ndikimin n€ panoramé
- Plotésimi me foto t€ vjetra dhe t&€ gjendjes ekzistuese

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

3. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ,

Ky Vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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